
  Strona 1 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 16.12.2022r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Instytutu  Oceanologii Polskiej Akademii 
Nauk w Sopocie 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY SWZ  NR SWZ NR 182/2022/Sopot 

Działając w imieniu i na rzecz Instytutu  Oceanologii Polskiej Akademii Nauk w Sopocie, 
na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na 
pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ: 
 
 

1. Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia (terminu realizacji zamówienia) do 12 
miesięcy 

w razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie oraz w związku z 36-miesięcznym 
terminem realizacji zamówienia prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli 
wypowiedzenia: 
Klauzula wypowiedzenia 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o włączenie klauzuli o treści: 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę 
generalną jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 
1)         Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie generalnej, 
2)         Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 
3)         Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach: 
a)         pierwszy okres rozliczeniowy:  
•           gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z 
poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 8 miesięcy 
za poszczególne ubezpieczenia) za pierwsze 8 miesięcy pierwszego roku ochrony nie 
przekroczy 30% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w 
drugim roku ubezpieczenia. 
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 
wyżej 30% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek 
prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany 



  Strona 2 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy pierwszego 
roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych 
stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu 
ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w 
terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny 
okres nie ulegają zmianie. 
b)         drugi okres rozliczeniowy:  
•           gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z 
poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 12 
miesięcy pierwszego roku ochrony i 8 miesięcy drugiego roku ochrony za poszczególne 
ubezpieczenia) za 12 miesięcy pierwszego roku ochrony i 8 miesięcy drugiego roku ochrony 
nie przekroczy 30%  - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie 
w trzecim roku ubezpieczenia. 
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 
wyżej 30% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek 
prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany 
przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy drugiego 
roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych 
stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca drugiego okresu 
ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w 
terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy drugiego roku ochrony składki na kolejny 
okres nie ulegają zmianie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

2. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, tam gdzie nie zostało to 
doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza 
 

3. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym 
stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie 
dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz 
centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie 
technicznym? 

Odpowiedź:  Nie 
 

4. Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? 
Odpowiedź:  Nie dotyczy 

 



  Strona 3 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

5. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia w złym stanie technicznym do 
następujących ryzyk: ogień, eksplozja, uderzenie pioruna, upadek statku 
powietrznego. 

Odpowiedź:   Nie dotyczy 
 

6. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie przeznaczone 
do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia? 

Odpowiedź:  Nie 
 
7. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia przeznaczonego do likwidacji, 

rozbiórki. 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
8. Prosimy o wskazanie mienia wyłączonego z eksploatacji (nieużytkowanego) 

powyżej 30 dni. Jaka jest wartość tego mienia? 
Odpowiedź:  Na dzień dzisiejszy nie ma takiego mienia 
 
9. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji 

(nieużytkowanego) powyżej 30 dni do następujących ryzyk: ogień, eksplozja, 
uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 
 
10. Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych 

do ubezpieczenia od 1997r. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza 
 
11. Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające 

w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest 
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
a)ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 
zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 
ich usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź:  a, b, c ) TAK 
 

12. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst 
jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

Odpowiedź: Tak 
 



  Strona 4 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

13. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 
dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 
użytkowanie? 

Odpowiedź: Tak, nie stwierdzono. 
 
14. Prosimy o uzupełnienie Załącznika nr 9 do SWZ nr 182/2022/Sopot INFORMACJE 

DO OCENY RYZYKA o informacje dotyczące konstrukcji i zabezpieczeń 
budynków w miejscu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Budynki znajdują się w dobrej kondycji, podlegają rocznym oraz 
pięcioletnim przeglądom konstrukcyjno-budowlanym, są wyposażone w system 
sygnalizacji p.poż oraz oddymiania, są objęte monitoringiem video oraz mają 
zapewnioną całodobową ochronę/dozór.  
Ze szczegółową specyfikacją konstrukcji i zabezpieczeń budynków można zapoznać się 
po wcześniejszym umówieniu w siedzibie Instytutu. 

 
15. Prosimy o wykreślenie zapisu: „Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują 

się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy 
od proponowanego powyżej to automatycznie zostają włączone do ochrony 
ubezpieczeniowej Zamawiającego.” Oraz potwierdzenie, że w sprawach 
nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia 
dla danego rodzaju ubezpieczenia stosowane przez Wykonawcę/Ubezpieczyciela 
wraz z zawartymi wyłączeniami i ograniczeniami, o ile nie zostały one wprost 
umieszczone w SIWZ. Prosimy również o potwierdzenie, że bez względu na 
pozostałe zapisy SWZ do umowy ubezpieczenia zastosowanie będą miały limity 
odpowiedzialności wskazane w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu. 
Potwierdza jednak że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają 
ogólne warunki ubezpieczenia dla danego rodzaju ubezpieczenia stosowane przez 
Wykonawcę/Ubezpieczyciela wraz z zawartymi wyłączeniami i ograniczeniami, o ile 
nie zostały one wprost umieszczone w SWZ. 

 
16. Prosimy o wyłączenie z pakietu I pkt 4 i 5 i ustanowienie odrębnego Pakietu dla tych 

podpunktów  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia 
 

17. Prosimy o informację czy jakikolwiek produkt ubezpieczeniowy ma zostać objęty 
ochroną ubezpieczeniową. Jeśli tak to jaki ? 

Odpowiedź: Brak produktu. Powyższe rozszerzenie zostaje wyłączone z zakresu. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 



  Strona 5 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
18.  Czy odpowiedzialność cywilna za produkt ma zostać objęta ochroną 

ubezpieczeniową ? 
Odpowiedź: Nie 
 
19.  W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytania prosimy o wykreślenie z 

zakresu: 
 „ powstałe wskutek zamontowania, umocowania lub położenia wadliwego produktu 
polegające na poniesieniu kosztów usunięcia produktu wadliwego i zastąpienia go 
produktem niewadliwym”, ponieważ zapis ten dotyczy klauzul produktowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
20. prosimy o wykreślenie z pkt 4 – OC najemcy nieruchomości zdania: W przypadku 

wystąpienia szkody odszkodowanie będzie wypłacane w wartości odtworzeniowej 
uszkodzonego mienia maksymalnie do wysokości limitu sumy gwarancyjnej 
przewidzianego dla niniejszego rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

21. prosimy o wykreślenie z pkt 5 – OC najemcy ruchomości zadania: W przypadku 
wystąpienia szkody odszkodowanie będzie wypłacane w wartości odtworzeniowej 
uszkodzonego mienia maksymalnie do wysokości limitu sumy gwarancyjnej 
przewidzianego dla niniejszego rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

22. Prosimy o wykreślenie Rozszerzenia o czyste straty finansowe Limit: 100 000 zł 
wszystkie wypadki i 100 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

23. w razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o obniżenie podlimitu 
dla czystych strat finansowych do 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

24. prosimy o potwierdzenie iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności 
cywilnej Ubezpieczonego z tytułu szkód wyrządzonych przez jednostki pływające 
ani szkód w jednostkach pływających 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

25. prosimy o podanie liczby pracowników oraz obrotu bądź budżetu (w przypadku 
braku obrotu) za ostatni rok obrachunkowy 

Odpowiedź: ~200 pracowników, obrót Instytutu w 2021 roku wyniósł 48 695 891,81 zł. 
 



  Strona 6 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

26. prosimy o wykreślenie rozszerzenia o szkody spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

27. w razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o obniżenie podlimitu 
dla szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych do 50 000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

28. proszę o wykreślenie poniższego zdania z ZAŁOŻEŃ DO WSZYSTKICH 
RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ: 
Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z 
których 
wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to 
automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Oraz 
potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie mają 
ogólne warunki ubezpieczenia dla danego rodzaju ubezpieczenia stosowane przez 
Wykonawcę/Ubezpieczyciela wraz z zawartymi wyłączeniami i ograniczeniami, o 
ile nie zostały one wprost umieszczone w SIWZ. Prosimy również o potwierdzenie, 
że bez względu na pozostałe zapisy SWZ do umowy ubezpieczenia zastosowanie 
będą miały limity odpowiedzialności wskazane w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu. 
Potwierdza jednak że w sprawach nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie mają 
ogólne warunki ubezpieczenia dla danego rodzaju ubezpieczenia stosowane przez 
Wykonawcę/Ubezpieczyciela wraz z zawartymi wyłączeniami i ograniczeniami, o ile nie 
zostały one wprost umieszczone w SIWZ. 

 
29. prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia (terminu realizacji zamówienia) do 12 

miesięcy 
w razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie oraz w związku z 36-
miesięcznym terminem realizacji zamówienia prosimy o wprowadzenie poniższej 
klauzuli wypowiedzenia: 
Klauzula wypowiedzenia 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o włączenie klauzuli o treści: 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć 
Umowę generalną jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 
1)         Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie generalnej, 
2)         Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 
3)         Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach: 
a)         pierwszy okres rozliczeniowy:  
•           gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych 
odszkodowań z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka 



  Strona 7 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

przypisana za okres 8 miesięcy za poszczególne ubezpieczenia) za pierwsze 8 
miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 30% - utrzymanie stawek i 
warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza 
wskazany wyżej 30% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość 
renegocjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej 
sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia 
zakończenia 8 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia 
pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa 
ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku 
niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni od 
dnia zakończenia 8 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny okres nie 
ulegają zmianie. 
b)         drugi okres rozliczeniowy:  
•           gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych 
odszkodowań z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka 
przypisana za okres 12 miesięcy pierwszego roku ochrony i 8 miesięcy drugiego 
roku ochrony za poszczególne ubezpieczenia) za 12 miesięcy pierwszego roku 
ochrony i 8 miesięcy drugiego roku ochrony nie przekroczy 30%  - utrzymanie 
stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w trzecim roku 
ubezpieczenia. 
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza 
wskazany wyżej 30% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość 
renegocjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej 
sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia 
zakończenia 8 miesięcy drugiego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia 
pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa 
ulega rozwiązaniu z dniem końca drugiego okresu ubezpieczenia. W przypadku 
niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni od 
dnia zakończenia 8 miesięcy drugiego roku ochrony składki na kolejny okres nie 
ulegają zmianie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
2. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  

30. Prosimy o określenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20.000 zł na jedno i na 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym dla zakresu: „zbyt 
wysokie/niskie napięcie/natężenie w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe 
działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
31.  Ryzyko przepięć – prosimy o zmianę zapisu: „Do ochrony ubezpieczeniowej 

pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 
bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 
czujnikach, żarówkach, lampach.” na: „Z ochrony ubezpieczeniowej zostają 



  Strona 8 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 
bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 
czujnikach, żarówkach, lampach.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
32. Prosimy o włączenie klauzuli w poniższej treści: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 
jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 
ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 
elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych 
przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 
wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 
dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek 
szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 
mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i 
nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub 
zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 
powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się 
do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 
elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 
instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 
instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji 
wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 
rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i 
logiczne”. 
lub  
w przypadku braku zgody Zamawiającego na wprowadzenie klauzuli, potwierdzenie 
przez Zamawiającego iż nie jest jego intencją uzyskanie pokrycia szkód w danych 
oraz szkód następczych, których przyczyna jest atak cybernetyczny lub działalnie 
hakera, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

33.  Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli: 
KLAUZULA  WYŁ ĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 



  Strona 9 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 
ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 
szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 
objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, 
która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z 
dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 
lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, 
czy też nie, oraz   
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 
innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 
przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub 
gazowe, lub między organizmami, oraz 
  3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą 
powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 
zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

34.  Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia,  
1) Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – prosimy o wprowadzenie 
następujących wyłączeń odpowiedzialności: 
a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 
związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla 
kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali 
nieżelaznych), 
b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 
specyficzne funkcje 
podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 
c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 
e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 
warsztat naprawczy, 
f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy 
ubezpieczenia, 
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, 
wgniecenia, obtłuczenia, 
h) wynikające z utraconych korzyści, 
i) w postaci utraty zysku. 



  Strona 10 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
35. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia, 7) Szkody w mieniu poza 

lokalizacją – prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest 
ubezpieczenie mienia poza morską linią brzegową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

36. Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych : 
- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – 1000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

  
 
3. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

37. Klauzula rzeczoznawców – prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że konieczność 
sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez ubezpieczyciela, a 
odpowiedzialność z tytułu klauzuli ustalana jest z uwzględnieniem wysokości 
średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

38. Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych : 
- ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk  
• Sprzęt stacjonarny – 250 zł  
• Sprzęt przenośny – 10% odszkodowania , nie mniej niż 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

39. Prosimy o włączenie klauzuli w poniższej treści: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 
jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 
ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 
elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych 
przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 
wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 
dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek 
szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 
mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i 
nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub 



  Strona 11 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 
powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się 
do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 
elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 
instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 
instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji 
wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 
rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i 
logiczne”. 
lub  
w przypadku braku zgody Zamawiającego na wprowadzenie klauzuli, potwierdzenie 
przez Zamawiającego iż nie jest jego intencją uzyskanie pokrycia szkód w danych 
oraz szkód następczych, których przyczyna jest atak cybernetyczny lub działalnie 
hakera, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

40.  Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli: 
KLAUZULA  WYŁ ĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 
ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 
szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 
objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, 
która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z 
dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 
lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, 
czy też nie, oraz   



  Strona 12 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 
innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 
przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub 
gazowe, lub między organizmami, oraz 
3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą 
powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 
zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
41. Zakres ubezpieczenia, pkt. 21. Kradzież zwykła (rozumiana jako kradzież bez 

włamania) 
– prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 5 000 zł na jedno 

i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
42. Prosimy o wskazanie zakresu terytorialnego dla sprzętu przenośnego (str. 11. SWZ: 

„W przypadku sprzętu elektronicznego przenośnego ochroną objęte są szkody 
powstałe na terenie RP”, str. 12. SWZ: „Zakres terytorialny: dla sprzętu 
przenośnego: 
RP/Europa/Świat”. 

Odpowiedź: Zakres terytorialny RP/Europa/Świat 
 
Klauzule dodatkowe 
 

43. Klauzula ograniczenia zasady proporcji – prosimy o wykreślenie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
44. Klauzula Leeway’a – prosimy o wykreślenie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
45. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że prace prowadzone są 
w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia na budowę oraz 
ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli 
lub konstrukcji dachu. 



  Strona 13 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
46. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie szkód powstałych wskutek: 

a) niewłaściwego 
zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac 
remontowo-budowlanych, 
b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, 
zastosowania wadliwych materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa, 
c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem, 
d) dokonania rozruchu 
niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 
e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu 
budowlanego, polegające na samoistnym, 
niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego 
części, niezależnie od przyczyny pierwotnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

47. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o wykreślenie zapisu „Jednocześnie potwierdza się, że 
jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 
prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to 
ubezpieczone mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych 
prac) objęte jest ochroną do pełnej wysokości sum ubezpieczenia” i zastąpienie go 
zapisem: 
„Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z 
prowadzeniem prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych: a) w mieniu 
będącym przedmiotem prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych – do 
limitu odpowiedzialności ustalonego w umowie ubezpieczenia; limit ten powinien 
uwzględniać wartość mienia będącego przedmiotem drobnych prac oraz koszt ich 
wykonania, b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do 
sumy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
48. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 

prosimy o wykreślenie. 



  Strona 14 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

49. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ - 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej 
wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
4. UBEZPIECZENIE KL, NNW, BAGA ŻU PODRÓŻNEGO W PODRÓŻY 
ZAGRANICZNEJ I ODPOWIEDZIALNO ŚCI CYWILNEJ W ŻYCIU 
PRYWATNYM 
 
Zakres ubezpieczenia, suma ubezpieczenia:  
Koszty Leczenia i pomoc w podróży– Assistance (KLA) pomoc medyczna, pomoc prawna, 
pomoc w podróży na terenie RP:   
suma ubezpieczenia – 25 000 euro  na osobę - leczenie szpitalne  
suma ubezpieczenia – 25 000 euro  na osobę leczenie ambulatoryjne 
suma ubezpieczenia – 25 000 euro  na osobę leczenie dentystyczne  
 

50. Pytanie:  
prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego terenu RP; brak możliwości przedstawienia 
oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Koszty Leczenia i pomoc w podróży– Assistance (KLA) pomoc medyczna, pomoc prawna, 
pomoc w podróży na terenie Świata:   
suma ubezpieczenia – 100 000 euro  na osobę - leczenie szpitalne  
suma ubezpieczenia – 100 000 euro  na osobę leczenie ambulatoryjne 
suma ubezpieczenia – 100 000 euro  na osobę leczenie dentystyczne  
 

51. Pytanie:  
prosimy o doprecyzowanie: 
leczenie stomatologiczne w przypadku nagłego zachorowania w postaci ostrych stanów 
zapalnych i bólowych oraz w przypadku, nieszczęśliwego wypadku objętego 
odpowiedzialnością TU zaistniałych poza granicami RP;  
- prosimy o wprowadzenie limitu: 20 000 pln 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 20.000 euro. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Zakres Assistance:   zapewnia wymaganą stanem zdrowia ubezpieczonego organizację 
pomocy medycznej oraz pokrycie jej kosztów obejmujących:        
   



  Strona 15 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

52. Pytanie:  
-  prosimy o wprowadzenie limitu dla leczenia związane z ciążą i porodem do 10% SU, nie 
więcej niż 6 000 zł 
-  prosimy o wprowadzenie zapisu : leczenie związane z ciążą i porodem (w tym również 
koszty transportu medycznego do placówki medycznej), nie później jednak niż do 
zakończenia 32 tygodnia ciąży; 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

53. Pytanie:  
- prosimy o wprowadzenie limitu na naprawę albo zakup protez 2 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
54. Pytanie:  

Zakres Assistence – dla : 
o) organizacja kontynuacji leczenia po powrocie ubezpieczonego do domu na terenie RP 
p) organizacja i pokrycie kosztów pomocy rehabilitacyjnej i pielęgnacyjnej w domu 
ubezpieczonego n terenie RP po powrocie z podróży 
q) powypadkowa pomoc psychologa w domu ubezpieczonego na terenie RP po powrocie z 
podróży, 
- prosimy o wprowadzeni zapisu dla leczenia związane z ciążą i porodem (w tym również 
koszty transportu medycznego do placówki medycznej), nie później jednak niż do 
zakończenia 32 tygodnia ciąży; 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

55. Pytanie:  
Zakres Assistance - pomoc tłumacza w razie konfliktu z wymiarem Sprawiedliwości 
– prosimy o wprowadzenie limitu 20 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

56. Pytanie:  
Zakres Assistance - pomoc prawna  
- prosimy o wprowadzenie limitu 20 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

57. Pytanie:  
Definicja oraz szczegółowy wymagalnego minimalnego zakresu ubezpieczenia ryzyka 
opóźnienia bagażu 
- prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 



  Strona 16 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
58. Pytanie:  

Definicja oraz szczegółowy wymagalnego minimalnego zakresu ubezpieczenia ryzyka 
opóźnienia lotu 
- prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
59. Pytanie:  
Leczenie stomatologiczne  
– prosimy o zmianę : leczenie stomatologiczne w przypadku nagłego zachorowania w 
postaci ostrych stanów zapalnych i bólowych oraz wprowadzenie limitu 20 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu i wprowadzenie limitu 
w wysokości 20 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia 
 
5.UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW  
 
Koszty Leczenia i pomoc w podróży– Assistance (KLA) pomoc medyczna, pomoc prawna, 
pomoc w podróży na terenie Świata:   
suma ubezpieczenia – 100 000 euro  na osobę - leczenie szpitalne  
suma ubezpieczenia – 100 000 euro  na osobę leczenie ambulatoryjne 
suma ubezpieczenia – 100 000 euro  na osobę leczenie dentystyczne  
 
60. Prosimy o doprecyzowanie: 
leczenie stomatologiczne w przypadku nagłego zachorowania w postaci ostrych stanów 
zapalnych i bólowych oraz w przypadku, nieszczęśliwego wypadku objętego 
odpowiedzialnością TU zaistniałych poza granicami RP;  
- prosimy o wprowadzenie limitu: 20 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 20.000 euro. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Następstwa Nieszczęśliwych Wypadków ( NNW)- 
 suma ubezpieczenia  - 150 000 euro na osobę  
 
Bagaż Podróżny (BP):  
suma Ubezpieczenia: 1 000 zł na osobę – utrata lub zniszczenie bagażu 
suma Ubezpieczenia: 1 000 zł na osobę – opóźnienie bagażu 
 
61. Pytanie:  

Wg SIWZ pkt. 5 ma dotyczyć ubezpieczenia NNW; limity oraz przedmiot ubezpieczenia 
wskazuje na ubezpieczenie związane z kosztami leczenia i usługami assistance podczas 
pobytu za granicą. 
- prosimy o doprecyzowanie całego pkt 5 



  Strona 17 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu poprawiony załącznik nr 1 do SWZ 
zostanie udostępniony wykonawca którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ. Zmianie 
ulega również załącznik nr 2 do SWZ. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Przedmiot ubezpieczenia :  
Następstwa nieszczęśliwych wypadków polegające na uszkodzeniu ciała lub rozstroju 
zdrowia, powodujące trwały uszczerbek na zdrowiu lub śmierć ubezpieczonego. 
 
Czas ochrony :  
Zakres ochrony:  
- Pełny  
 
Zakres podstawowy ubezpieczenia NNW:  
Ochroną ubezpieczeniową objęte są następstwa nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń 
zaistniałych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej (RP) i poza jej granicami w okresie 
ochrony ubezpieczeniowej.  
Dodatkowe rozszerzenia zakresu ochrony: 
100% sumy ubezpieczenia za świadczenie z tytułu śmierci zaistniałej w wyniku NNW  
świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu będącego następstwem 
nieszczęśliwego wypadku, albo zdarzenia objętego umową ubezpieczenia przy czym, jeżeli 
ubezpieczony doznał 100% trwałego uszczerbku Towarzystwo Ubezpieczeniowe wypłaca 
świadczenie w pełnej wysokości sumy ubezpieczenia określonej w umowie a w razie 
częściowego uszczerbku na zdrowiu taki procent sumy ubezpieczenia w jakim ubezpieczony 
doznał trwałego uszczerbku 
ryzyko następstw zawałów serca i krwotoków śródmózgowych,  
 
Koszty leczenia następstw nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń objętych umową 
ubezpieczenia poniesione na terytorium całego świata TU zwraca do określonej umowie 
ubezpieczenia wysokości, jeżeli zostały poniesione w ciągu 2 lat od daty wypadku albo 
zdarzenia objętego umową i nie zostały pokryte z ubezpieczenia zdrowotnego, z innego 
ubezpieczenia lub z innego tytułu. Zwrot kosztów leczenia następuje w oparciu o 
dostarczone oryginały rachunków i oryginały dowodów ich zapłaty.  
 
 
62. Pytanie:  

- prosimy o przeniesienie tej części , czyli NNW  na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 
(RP) i poza jej granicami do odrębnego zadania ze względu na brak możliwości połączenia 
tej części z kosztami leczenia i pomocą w podróży oraz bagaż podróżny. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu poprawiony załącznik nr 1 do SWZ 
zostanie udostępniony wykonawca którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ. Zmianie 
ulega również załącznik nr 2 do SWZ. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 



  Strona 18 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Eugeniusz Starzyński 


